
 

 

                     
 
Ú D A J E  O  P R O J E K T U  
 
NÁZEV:   
„Výstavba účelových komunikací PC4 a PC5 Drahov“ 
 
HLAVNÍ CÍL:  
Realizace projektů pozemkových úprav a plánů společných zařízení 
 
Řešené území se nachází jižně od obce Drahov, v místě určeném v rámci 
komplexních pozemkových úprav pro dopravní zpřístupnění pozemků. V rámci 
projektu se vybudovala nová polní cesta PC4 a provedla se rekonstrukce cesty 
PC5. Cesta PC4 slouží především k odklonu provozu zemědělské techniky mimo 
zastavěnou část obce. Rekonstrukce cesty PC5 přispěje ke zkvalitnění provozu a 
dopravnímu spojení s vedlejším katastrálním územím Hamr nad Nežárkou. Podél 
cesty PC5 se vysázela doprovodná zeleň. 
 
REGISTRAČNÍ ČÍSLO: 17/000/0431b/231/000193 
ŽADATEL, PŘÍJEMCE DOTACE: Státní pozemkový úřad-pracoviště Tábor 
ZÁMĚR: b) Realizace plánů společných zařízení 
ZPRACOVATEL PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE: Ing. Jiří Koplík, IČ: 472 32 315, Hlinsko 49, České Budějovice 
DODAVATEL: STRABAG, a.s., IČ: 60838744, Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha5  
MÍSTO REALIZACE: Okres Tábor, Obec: Drahov, Katastrální území: Drahov 
CELKOVÉ VÝDAJE: 14 783 525,44 Kč s DPH 
VÝDAJE PRO DOTACI: 14 210 447 Kč s DPH 
PODÁNÍ ŽÁDOSTI O DOTACI: 1. 8. 2017 
UZAVŘENÍ DOHODY O POSKYTNUTÍ DOTACE: 23. 4. 2018 
TERMÍN UKONČENÍ  REALIZACE: 26. 11. 2018 
 
ANOTACE, POPIS:  
Novostavba polní cesty PC4 se nachází na jižní straně obce a vytváří místní obchvat pro zemědělskou techniků. 

Úprava zažíná napojením na silnici II/147 a končí v novém vjezdu do zemědělského areálu. V průběhu trasy kříží 

polní cestu PC3 a PC5, která dělí řešenou trasu na dva úseky. První část je dlouhá 520,30 m a druhá je dlouhá 111,0 

m. Šířka vozovky komunikace z asfaltobetonovým krytem je 4,0 m se zemními krajnicemi šířky 0,5 m. V průběhu 

trasy jsou navržené výhybny, které umožní míjení protijedoucích vozidel.  



Rekonstrukce polní cesty PC5 vede přibližně jižním směrem z obce k lesním pozemkům a rybníkům a slouží 

k dopravnímu spojení s vedlejším katastrálním územím Hamr nad Nežárkou. V první části, která vede v zastavěné 

části obce, se jedná pouze o položení nové obrusné vrstvy z asfaltobetonu. V další části se jedná o celkovou 

rekonstrukci stávající komunikace s rozšířením vozovky podle možnosti silničního pozemku.  

Součástí projektu je také výsadba podél komunikace PC5. Navržené druhy dřevin pro výsadbu jsou v souladu 

s doporučenými autochtonními druhy pro CHKO Třeboňsko. 

 

F O T O D O K U M E N T A C E 
 

STAV V PRŮBĚHU REALIZACE: 

 

 

STAV PO DOKONČENÍ REALIZACE:   

 

 

 

 

 

 

 

 


